Так, для
прикладу, ідеальний полководець мав бути набожним і перед тим, як
вирушати в похід, молитися30, як показано у нижче наведеному прикладі з
Київського літопису у зв’язку з запрошенням і вступом у володіння Ізяслава
Мстиславовича в 6654 (1146)31 році:

І не вгоден був киянам Ігор, і послали вони [послів] у Переяславль до
Ізяслава, кажучи: «Піди, княже, до нас. Ми хочемо тебе».

Ізяслав же, се почувши, зібрав воїв своїх і рушив на нього з Переяславля,
взявши благословення у [церкві] святого Михайла в єпископа у Євфимія32.

Перша письмова згадка топоніма
«Україна» (Оукраина) у зв’язку зі смертю переяславського князя
Володимира Глібовича (1157-1187) у Київському літописі в записі 6695
(1187) року навряд чи вказує на те, яка територія – лише місто (Переяслав?),
ціле князівство чи навіть більша частина цілої Русі – позначається цим
поняттям:

У рік 6695 (...) У тім же поході розболівся Володимир Глібович недугою
тяжкою, од якої він і скончався. І принесли його в город його Переяславль на
носилицях, і тут преставився він, місяця квітня у вісімнадцятий день, і
покладений був у церкві святого Михайла, і плакали по ньому всі переяславці.

Він бо любив дружину, і золота не збирав, майна не жалів, а давав
дружині; був же він князь доблесний і сильний у бою, і мужністю кріпкою
відзначався, і всякими доброчесностями [був] сповнений. За ним же Україна
багато потужила41.

Лише порівняння із другим використанням топоніма 6697 (1189) року
у зв’язку зі спробою Ростислава захопити галицький трон, дає більше
інформації:

Того ж року послали галицькі мужі [послів] до Ростислава до
Берладничича, зовучи його до себе в Галич на княжіння. І він, почувши, рад
був, і одпросився в Давида [Ростиславича],— бо Давид прийняв був його до
себе,— і поїхав із Смоленська вборзі.